ひょうごSDGs Hub会員からのお知らせ

2023年2月1日

タイトル	神戸市×関西学院大学 SDGs連携シンポジウム 「次世代が地域と創るSDGs〜私たちが提言する神戸の未来〜」 開催のご案内及び参加者募集
会員名	学校法人関西学院
関連するSDGsゴール	12 30000 13 SEED 13 SEED 15 00000 15 000000 15 000000 15 0000000 15 000000 15 000000 15 000000 15 0000000 15 0000000 15 00000000
概要	本シンポジウムでは、坂野晶氏(一般社団法人ゼロ・ウェイスト・ジャパン 代表理事、2019年ダボス会議共同議長)が基調講演「世界をとらえるために、私たちはローカルに向かう」を行うとともに、SDGs連携をテーマに多分野の関西学院大学生が神戸市内での活動を発表します。またパネルディスカッションでは、関西学院大学社会学部 松村准教授を進行役として、神戸市企画調整局長と大学生・中高生らが、今後の神戸市におけるSDGs推進案などについて意見交換を行います。 SDGsにご興味をお持ちの方や学生の取り組みにご関心をお持ちの方は、ぜひこの機会に奮ってご参加・ご視聴ください。
日時	令和5年2月26日(日) 13:30~16:45(13時開場)
場所	よみうり神戸ホール(神戸市中央区栄町通1-2-10 読売神戸ビル2階)
定員	100名
参加費	無料
プログラム内容	13:30 開会の挨拶(神戸市長 久元喜造、関西学院大学長 村田治) 13:50 基調講演「世界をとらえるために、私たちはローカルに向かう」 一般社団法人ゼロ・ウェイスト・ジャパン代表理事 坂野晶 14:20 神戸市、関西学院大学によるSDGs活動の全体像紹介 神戸市企画調整局長 辻英之 関西学院大学学長補佐 志甫啓 15:00 関西学院大学生による事例発表 1. KAKEHASHI 2. neumond 3. Re.colab KOBE 15:40 パネルディスカッション「次世代の提案するSDGsの進め方」 16:35 閉会の挨拶(神戸経済同友会代表幹事 服部博明)
申込方法	【現地参加】下記のオンラインフォームからお申し込みください(申込期限:2月19日) URL: https://forms.office.com/r/JKarj6sw51 【ライブ配信】申し込みは不要です。配信時間に下記アドレスからアクセスください。 神戸市公式YouTubeチャンネル:kobecitychannel URL: https://youtu.be/b5xlfUg-kwo
主催	神戸市、関西学院大学
後援	兵庫県、神戸経済同友会、関西SDGsプラットフォーム、JICA関西、読売新聞社、 朝日新聞社、朝日放送テレビ、神戸新聞社
問い合わせ先	関西学院大学SDGs推進本部事務局(E-mail: kg-sdgs@kwansei.ac.jp)
その他	その他の詳細については、下記のURLをご覧ください。 【関西学院大学HP】 https://kgc2039.jp/sdgs/news event activity/post-000697.html